Jesu Fili David. miserere mei. Et qui praebant. in-
crepabant eum ut taceret. Ipse vero multo magis
clamabat. Fili David miserere mei. Stans autem
Jesus. jussit illum adduci ad se. Et cum adpropin-
quasset. interrogavit illum dicens. Quid tibi vis ut
faciam. Ad ille dixit. Domine ut videam. et Jesus
dixit illi Respice fides tua te salvum fecit. Et con-
festim vidit. et sequebatur eum magnificans Deum
Et omnis plebs ut vidit dedit laudem Deo. Et ingres-
sus perambulabat Hiericho. Et ecce vir no-

CODEX CORBEIENSIS.

et expuent in eum; et flagellatum occidit illum.
et erat verbum absconditum ab eis ex his,
dicebat.

35. et unus caecus sedebat.
37. Iesus Nazoreus, (sic passim.) non Nazarenus.
CAP. XIX. 1. et ipse dives erat.

VARIANTES LECTIONES.

2. apud se. Vulg. ad se.

2. Gat. et secutus est eum. Vulg. et sequebatur illum.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

et expuent... et flagellatum occidit illum, et ter-
34. Et ipsi... sed erat verbum... non intellexerunt,
dicebatur. 37. dixerunt autem illi... transit. Et.

39. Qui. 40. adduci. Et. 41. Ut videam, Domine.
42. Et respondens, dixit illi Jesus. 43. sequebatur eum.

BLANCHINI NOTÆ.

Ante et inspuetur, deest et flagellabitur, etiam in cod. Cant. — (b) Post verbum, deest istud, in cod.
ne Cant. — (c) Ita et tex. Gr. (ὅτι) Ναζωραῖος παράχεται. — (d) Ita et cod. Cant. καὶ ἀποκρίθεις.

CODEX VERCELLENSIS.

mine Zaccheus : et hic erat Princeps Publicanorum : et ipse erat
 3. locuples, et quaerebat videre Jesum, qui es-et ; et non poterat prae turba, quoniam statura bre-
 4. vi erat. Et procurrens, ascendit in arborem ¹ Sycomori, ut videret illum ; quoniam per illa parte transiturus erat.
 5. Et factum est (a) dum transiret [†] Jesus, vidit illum ; et respiciens, dixit ei : Zacchae, festinans descende, quoniam hodie in domo tua oportet me manere.
 6. Et festinans descendit, et excepit illum gaudens.
 7. Et cum viderent omnes, murmurati sunt, quod

apud virum peccatorem introisset manere.
 8. Stans autem Zaccheus, dixit ad Dominum : Ecce dimidiam partem bonorum meorum, Domine, do pauperibus ; et, si cui quid fraudavi, quadruplum reddam.
 9. Dixit (b) autem [†] Jesus ad illos : Quia hodie salus domui huic facta est ; quoniam quidem et hic filius est
 10. Abrahæ. Venit enim Filius hominis salvum facere, et quaerere perditum.
 11. ² Audientibus autem hæc illis, addidit, dicens parabolam ; eo quod esset juxta Hierusalem, et quod putabant, quia confestim regnum Dei manifesta-

CODEX VERONENSIS.

mine Zaccheus : et hic erat Princeps Publicanorum, et ipse dives ;
 3. et quaerebat videre Jesum, quis esset ; et non poterat prae turba, quia statura pusillus erat.
 4. Et praecurrens, ascendit in arborem Sycomorum, ut videret illum ; quia illa parte erat transiturus. Et factum est (a) cum transiret [†] Jesus, vidit illum respicientem, et dixit ad eum : Zacchæe, festinans descende, quia hodie in domo tua oportet me
 6. manere. Et festinans, descendit ; et excepit illum gaudens.
 7. Et, cum viderent omnes, murmuraverunt, di-

centes ; quia ad hominem peccatorem devertit.
 8. Stans autem Zaccheus, dixit ad Dominum : Ecce dimidium bonorum meorum do pauperibus, Domine ; et si quid alicui

 li fraude, reddo quadruplum.
 9. Ait (b) autem [†] Jesus ad illos : Quod hodie salus domui huic facta est ; eo quod et ipse sit filius Abrahæ.
 10. Venit enim Filius hominis quaerere, et salvum facere, quod perierat.
 11. Hæc illis audientibus ens, dixit similitudinem : eo quod esset prope Hierusalem, et quia existimarent, quod confestim regnum Dei manifesta-

CODEX BRIXIANUS.

mine Zaccheus. hic erat Princeps Publicanorum. et iste erat dives. et quaerebat videre Jesum quis esset. et non poterat prae turba. quia statura pusillus erat. Et praecurrens ascendit in arborem Sycomorum ut videret illum quia inde erat transiturus. Et cum venisset ad locum suscipiens Jesus vidit illum et dixit ad eum. Zacchee festinans descende. quia hodie in domo tua oportet me manere. Et festinans descendit et excepit illum gaudens. Et cum viderent omnes murmurabant dicentes. quod ad hominem peccatorem

intravit manere. Stans autem Zaccheus dixit ad Dominum. Ecce dimidium bonorum meorum Domine do pauperibus. et si quid aliquem fraudavi, quadruplum reddo. Ait (b) autem [†] ad eum Jesus. Quia hodie salus domui huic facta est. eo quod et ipse filius sit Abrahæ. Venit enim Filius hominis quaerere et salvum facere quod perierat. Hæc illis audientibus adiciens dixit parabolam eo quod esset prope Hierusalem. et quia existimarent quod confestim regnum Dei manifesta-

CODEX CORBEIENSIS.

4. quia illa parte erat transiturus.
 5. Et factum est dum transit Jesus, vidit illum sursum aspiciens quia in domo tua oportet me prandere hodie.
 7. omnes, murmuraverunt, quod ad hominem pec-

catorem divertit manere.
 8. et, si quid alicui fraudavi.
 9. Ait autem Jesus ad illos : Quod hodie.
 11. Hæc illis audientibus, adjiciens, dixit similitudinem ; eo quod.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat. et Mm.* Sycomorum. *Vulg.* Sycomorum.

² *Mm.* dicentibus. *Vulg.* Audientibus.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

CAP. XIX — 2. Hic erat Princeps. 4 ut videret illum . . . quia illa parte erat transiturus. 5. Et factum est dum transit Jesus, vidit . . . sursum aspiciens, et dixit ad eum. 7. murmurarunt, quod. 7. divertit. 8. *Beest* Domine.

Ibid. si quid alicui fraude abstuli, reddo. 9. Ait autem Jesus ad illos : Quod hodie. *Ibid.* filius est. 10. Venit autem Filius . . . et salvare, quod. 11. similitudinem, eo quod.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. ἐν τῷ διαρχεσθαι. — (b) Addit, autem, etiam text. Gr. δι.

CODEX VERCELLENSIS.

retur.
 12. Dixit ergo : Homo quidam pater familias profectus est in regionem longinquam, accipere regnum, et reverti.
 13. ti. Vocatis autem decem servis suis, dedit illis decem mnas, et dixit ad eos : Negotiamini, donec venio.
 14. nio. Cives autem [†] illius odibant eum; et miserunt ¹ legationem post illum, dicentes : Quia nolumus hunc regnare super nos.
 15. Et factum est, revertente illo accepto regno, ² jussit vocari servos suos, quibus dederat pecuniam; ut sciret, quis quid negotiatus fuisset.
 16. Venit autem prior, dicens : Domine, mna tua decem adquisivit
 17. mnas. Et dixit illi : Tanto melior bone serve; quia in minimo fidelis fuisti, eris potestatem habens supra decem civitates.
 18. Et venit alius, dicens : Domine, mna tua fecit alias quinque
 19. mnas. Dixit et huic : Et tu, esto supra quinque civitates potestatem habens.
 20. Et alius venit, dicens : Domine, ecce mna tua, quam habebam repositam in
 21. sudario : ³ quoniam timebam te, quia homo austeris es; tollis, quod non posuisti; et metes, quod non seminas.
 22. ti. Ait illi : Ex ore tuo judicabo te, infidelis serve et male : sciebas me, quia homo austeris sum,

CODEX VERONENSIS.

retur.
 12. Dixit ergo : Homo quidam erat dives. Is abiit (a) in regionem longe [†], accipere regnum, et reverti.
 13. Et vocavit decem servos, et dedit illis decem talenta, et ait ad illos : Negotiamini, dum venio.
 14. Cives (b) autem [†] oderant illum; et miserunt legationem post illum, dicentes : Nolumus hunc regnare supra nos.
 15. Et factum est, ut rediret accepto regno, et jussit vocari servos, quibus dedit pecuniam; ut sciret, quantum quisque negotiatus esset.
 16. Venit autem primus dicens : Domine, talentum tuum x. talenta adquisivit.
 17. Et ait illi : Euge bone serve; quia in modico fidelis fuisti, eris potestatem habens supra decem civitates.
 18. Et alter venit, dicens : Domine, mna tua fecit quinque talenta.
 19. lenta. Ait et huic : Et tu esto supra quinque civitates.
 20. Et alter venit, dicens : Domine, ecce talentum tuum, quod habui repositum in sudario :
 21. (c) quia [†] timui te, quod homo austeris es; tollis, quod non posuisti; et metis, quod non seminasti.
 22. (d) Et [†] dixit ei : De ore tuo te judico, crudelis serve : sciebas, quod ego homo austeris sum,

CODEX BRIKIANUS.

retur. Dixit ergo: Homo quidam erat dives. et is abiit (a) in regionem longinquam [†]. accipere sibi regnum et reverti. Vocans autem Deum servos suos. dedit illis decem mnas. et ait ad illos. Negotiamini dum venio. Cives autem ejus oderant illum et miserunt legationem post illum dicentes. Nolumus hunc regnare super nos. Et factum est ut rediret accepto regno. et jussit vocare servos illos quibus dedit pecuniam ut sciret. quis quantum lucratus esset. Venit autem primus dicens. Domine mna tua. decem mnas adquisivit. Et ait illi. Euge

serve bone et fidelis. quia in modico fidelis fuisti. eris potestatem habens supra decem civitates. Et alter venit dicens. Domine. mna tua. fecit quinque mnas. Et huic ait. Et tu esto supra quinque civitates. Et alter venit dicens. Domine. ecce mna tua quam habui repositam in sudario. timui enim te quia homo es austeris. tollis quod non posuisti et metis quod non seminasti. (b) Et [†] dixit ei. De ore tuo te judico. serve nequa et piger sciebas. quod ego austeris homo sum.

CODEX CORBEIENSIS.

13. Et vocavit decem servos, et dedit illis.
 22. te judico, o infidelis serve : sciebas, etc. homo

austerus sum, tollo, quod non posui, et meto.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* legationem, dicentes. *Vulg.* legationem post illum, dicentes.

² *Mm.* misit vocari... quis. *Vulg.* jussit vocari... quisque.

³ *Gat.* quia timui te, quod homo austeris es; tollis, ubi

non posuisti, et metis, ubi non. *Mm.* quia timui te, quod homo... quod posuisti, metis, ubi non. *Vulg.* timui enim te, quia homo austeris es; tollis, quod non posuisti, et metis, quod non.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

12. homo quidam erat dives : is abiit... accipere regnum, et reverti. 13. Et vocavit decem servos, et dedit illis. 14. oderant illum. 15. dum rediret. *Ibid.* negotia-

tus est. 17. serve bone. 21. quia timui te, quia homo... et metes. 22. et dixit ei... infidelis serve : sciebas... tollo, quod non posui, et meto.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) *Tex. Gr.* εἰς χώραν μακρὰν. τὸ μακρὰν, tum longinquam, tum longe verti potest. — (b) Post autem *deest sjs*, in cod. quoque Cant. — (c) Ita et cod. Cant. ὄτι. — (d) Addit et, *tex.* quoque Gr. καὶ.

CODEX VERCELLENSIS.

(a) tollo †, quod non posui, et (b) meto †, quod non semi-
 23. navi; (c) et † quare non dedisti pecuniam meam ad mensam, et ego, cum venissem, cum usuris exegissem¹ eam?
 24. Circumstantibus autem dixit: Auferite ab illo, et date ei, qui decem mnas
 25. habet. Et dixerunt illi: Domine, habet decem mnas.
 26. Dico vobis: Omni, qui habuerit, dabitur illi; ab eo autem qui non habet, et quod habet, auferetur ab eo.
 27. Verumtamen inimicos meos illos, qui noluerunt me regnare super se, adducite hoc, et jugulate in conspectu meo.
 28. Et his dictis, ibat Hierosolymis² ascendens.

CODEX VERONENSIS.

(a) tollo †, quod non posui, et (b) meto †, quod non seminavi;
 23. (c) et † quare non dedisti pecuniam meam ad mensam, et ego, veniens, cum usuris utique exegissem illum?
 24. Et adstantibus dixit: Auferite ab illo talentum, et date illi, qui decem talenta habet.
 26. (d) Dico autem vobis: Quoniam
 31. te. Et, si quis³ vos interrogaverit: Quare solvitis? dicetis illi: Quoniam Dominus operam ejus desiderat.
 32. Abierunt autem, qui missi erant, et sicut dixerat illis, invenerunt asinam stantem
 33. tem. Et solventibus eis asinam cum pullo, dixerunt

CODEX BRIXIANUS.

tollens quod non posui. et metens quod non seminavi. (c) et † quare non dedisti pecuniam meam nummularis. Et ego veniens cum usuris utique eam exegissem. Et adstantibus dixit. Auferite ab eo mna et date ei qui dece mnas habet. Et dixerunt ei. Domine. habet decem mnas Dico autem vobis Quia omni habenti dabitur. ab eo autem qui non habet. et quod habet auferetur ab eo. Verumtamen inimicos meos illos qui noluerunt me regnare super se. adducite huc. et interficite ante me. Et haec di-

cens. praecedebat ascendens Hierosolymam. Et factum est cum adpropinquasset Bethphage in Bethania ad montem qui vocatur Oliveti. misit duos ex discipulis suis dicens. Ite in castellum quod contra est. in quo introeuntes invenietis pullum asinae alligatum. supra quem nemo hominum sedit. solvite illum et adducite. Et si quis vos interrogaverit. Quare solvitis sic dicetis ei. Quia Domino necessarius est. Abierunt autem qui missi erant. et invenerunt sicut dixit illis Jesus. stantem pullum Solventibus autem illis pullum. dixerunt

CODEX CORBEIENSIS.

26. *Omittit et abundabit.*

29. ⁴ cum adpropinquasset Bethphage et Bethaniae.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat. et Mm.* illud. *Fulg.* illam.

² *Mm.* praedicabat ascendens. *Fulg.* praecedebat ascendens.

³ *Gat* vos interrogare voluerit. *Mm.* vobis interrogare voluerit. *Fulg.* vos interrogaverit.

⁴ *Gat.* cum adpropinquaret Bethphage et Bethaniae.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

23. et ego. 24. qui habet decem mnas. 26. Et sit illis: Dico vobis: Omni. *Ibid.* deest et abundabit... qui non habet et... ab eo. 27. regnare me... adducite hoc, et. 28. Et his dictis, abiit. 29. dum adpropinquasset Bethphage, et Bethaniae. 30. in quo introeuntes... in quo nemo sedit. 31. Ut quid solvitis?... sic dicetis: Quia. 32. sicut dixit illis Jesus, stantem. *Ibid.* deest pullum. 33. Et solventibus illis, dixerunt.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. ἀπο. — (b) Ita et cod. Cant. ἠπιζω. — (c) Ita et tex. Gr. ἔγι. — (d) Vers. 25 deest etiam in Cod. Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

CODEX VERONENSIS.

In te; ob hoc, quod ignorasti tempus visitationis tuae. 45. Et ingressus in templo, coepit eicere vendentes in illo, et ementes; et mensas numulariorum evertit, et cathedras vendentium columbarum. 46. has, dicens eis: Scriptum est: Domus mea domus orationis est. Vos autem illam fecistis speluncam latronum. 47. Et erat docens cotidie in templo. Pontifices autem, et Scribae, et Principes populi quae- rebant illum perdere; et non inveniebant quid facerent. Populus enim omnis suspensus erat, audiens eum.

CAPUT XX.

1. Et factum est

autem in una dierum, docente illo populum in templo, et adnuntiantes, adstiterunt Pontifices, et Scribae, cum Senioribus dicentes: Dic nobis, in qua potestate haec facis? Et: Quis est, qui dedit tibi hanc potestatem? 3. Respondens autem, dixit ad illos: Interrogabo vos et ego; 4. et respondite mihi: Baptismum Johannis de caelo erat, an ex hominibus? 5. Ad illi cogitabant intra se, dicentes: Quia si dixerimus: De caelo: dicet nobis: Quare ergo non credidistis? Illi? Et si dixerimus: Ab hominibus: omnis populus lapidabit nos; sciunt enim,

.

CODEX BRIXIANUS.

eo quod non cognoveris tempus visitationis tuae. Et ingressus in templum, coepit eicere vendentes in illo et ementes dicens eis. Scribitum est. Quia domus mea. domus orationis est Vos autem fecistis eam speluncam latronum. Et erat docens cotidie in templo. Principes autem Sacerdotum et Scribae et Seniores populi. quae- rebant illum perdere. et non inveniebant. quid facerent illi. Omnis enim populus suspensus erat audiens illum. Et factum est in una dierum docente illo populum in tem-

plo. et evangelizante. convenerunt Principes Sacerdotum et Scribae cum Senioribus et dixerunt ad illum. Dic nobis. in qua potestate haec facis. aut quis est qui tibi. dedit hanc potestatem. Respondens autem dixit ad illos. Interrogo vos et ego unum sermone et dicite mihi. Baptismum Johannis de caelo erat an ex hominibus. At illi cogitabant inter se dicentes. Quia si dixerimus De caelo dicet. Quare ergo non credidistis illi. Si autem dixerimus Ex hominibus. plebs universa lapidavit nos. certi sunt enim

CODEX CORBEIENSIS.

45. Addit, et mensas numulariorum effudit, et cathedras vendentium columbas evertit. 47. Scribae, et Principales plebis.

CAP. XX. — 3. Interrogabo vos et ego; respondete mihi. 6. certum est enim, Joannem Prophetam fuisse.

VARIANTES LECTIONES.

1 Gal. et Mm. orationis vocabitur. Vulg. orationis est. 2 Gal. autem, dixit. Vulg. autem, Jesus dixit. 3 Gal. et Mm. Baptismum Johannis unde erat? de coelo, an. Vulg. Baptismus Johannis de caelo erat, an.

4 Gal. inter se... Mm. inter se... dicet nobis: Quare non. Vulg.: intra se... dicet Quare ergo non. 5 Gal. populi. 6 Gal. interrogo.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

45. et ementes; et mensas numulariorum evertit, et cathedras vendentium, et columbas, dicens: Scriptum est: Domus. 47. cotidie in templo... Principales plebis. CAP. XX. — 3. Dicit, unum verbum. 4. Baptismum

Johannis de caelo erat. 5. ad illi cogitabant inter se, dicentes: Si dixerimus.... Quare non. 6. Et si dixerimus ... Prophetam fuisse.

CODEX VERCELLENIS.

CODEX VERONENSIS.

Johannen Prophetam 7. fuisse. Et responderunt, se nescire 8. unde. Et dixit illis Jesus : Nec ego dico vobis , in qua potestate haec 9. facio. Coepit autem dicere parabolan hanc : Vineam plantavit homo, et locavit illam colonis, et ipse peregrinatus est temporibus multis. Et tempore quodam misit ad illos colonos servum, ut ex fructuum vineae darent illi. Et caesum illum, dimiserunt 11. vacuum. Et adposuit alium mittere servum. Quoque et illum caesum, dimiserunt vacuum. Et adposuit tertium mittere. Et illum vulneratum projerunt. 13. Dixit autem

Dominus vineae : Quid faciam ? Mittam filium meum carissimum : forsitan hunc verebuntur 14. tur. Quem ut viderunt coloni, cogitaverunt inter se, dicentes : Hic est heres ; occidamus eum, ut nostra fiat hereditas. Et projectum illum extra vineam, occiderunt. Quid ergo faciet Dominus vineae ? Veniet, et perdet colonos istos, et tradet vineam aliis. Qui, cum audissent, dixerunt : Absit. 17 Quique intuens eos, dixit : Quid ergo scriptum est ? Lapidem, quem reprobaverunt aedificantes, hic factus est in capite anguli. 18. li. Omnis, qui offenderit su-

.....

CODEX BRIXIANUS.

Johannem Prophetam fuisse. Et responderunt nescimus. Et Jesus ait illis. Neque ego dico vobis in qua potestate haec facio. Coepit autem dicere ad plebem parabolam hanc Homo plantavit vineam et locavit eam colonis. et ipse peregre luit annis multis. Et in tempore. misit ad colonos servum. ut de fructu vineae darent illi. Coloni autem caesum dimiserunt inanem. Et adjecit alterum servum mittere. Illi autem. et hunc caedentes. et inhonorantes dimiserunt inanem. Et addidit tertium mittere Qui et illum vulnerantes ejecerunt inanem. Dixit autem Dominus

vineae Quid faciam. Mittam filium meum dilectum forsitan cum hunc viderint verebuntur. Quem cum vidissent coloni cogitaverunt inter se dicentes Hic est heres. occidamus illum. ut nostra fiat hereditas. Et ejectum illum extra vineam occiderunt Quid ergo faciet illis Dominus vineae. Veniet et perdet colonos illos. et davit vineam suam aliis. Audientes autem haec dixerunt Absit. Ipse autem aspiciens eos ait. Quid est ergo hoc quod scriptum est. Lapidem quem reprobaverunt aedificantes hic factus est in caput anguli. Omnis qui ceciderit

CODEX CORBEIENSIS.

8. Neque ego dico, in qua potestate, etc. 10. Coloni autem illum caesum, dimiserunt inanem. 11. Illi autem et hunc quoque caesum, et sine honore dimiserunt ^a inanem.

12. Et addidit tertium mittere. Et illum vulneratum, ejecerunt. 13. filium meum carissimum : forsitan hunc verebuntur.

VARIANTES LECTIONES.

^a Mm. ei darent. Vulg. darent. ^b Gal. Qui cum. Mm. intra se. Vulg. Quem cum... intra

se. ^c In Mm. deest inanem.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

7. unde, *omisso* esset. 8. *Deest* vobis. 10. Et quodam tempore misit... servum suum... cultores autem caesum, dimiserunt inanem. 11. et addidit alterum mittere servum. Illi autem et hunc quoque caesum, et sine honore, dimiserunt inanem. 12. mittere : et illum vulneraverunt,

et ejecerunt. 13. dilectissimum : forsitan hunc verebuntur. 14. Quem cum viderunt... inter se... et nostra fiat haereditas. 15. Et ejecerunt... et occiderunt. 17. Ipse autem... dixit illis : Scriptum est... hic est factus.

CODEX VERCELLENSIS.

CODEX VERONENSIS.

<p>ius frater mortuus fuerit, habens uxorem, et hic filios non habuerit, ut accipiat frater illius uxorem ejus, et resuscitet fratri suo semen. 29. Septem fratres erant; et prior accepit uxorem, et decessit ¹ si. 30. ne filiis. Et sequens accipit eam, et ipse decessit si. 31. ne filiis. Tertius similiter, (a) (autem) et septem; et non reliquerunt filium, et defuncti sunt. 32. Sed et mulier 33. erit ². In resurrectione, cuius eorum erit uxor? ³ Septem enim habuerunt illam uxorem.</p>	<p>rem. 34. Dixit illis Jesus: Filii hujus saeculi generant, et generantur, nubunt, et nubuntur; 35. tur; qui autem digni fuerint saeculum illum attingere in resurrectionem a mortuis, non nubunt, nec ⁴ nubuntur: ⁵ nec enim jam morituri sunt; aequales enim Angelis sunt Dei, resurrectionis filii cum sint. 37. ⁶ Quia autem surgunt mortui, Moyses demonstravit vobis: dicit de rubo: Dominum Deum Abraham, Deum Isaac, et Deum Jacob. Non est Deus mortuorum, sed viventium: om-</p>	<p>.</p>
--	--	------------------

CODEX BRIKIANUS.

frater alicujus mortuus fuerit. habens uxorem. et hic sine filiis fuerit defunctus. ut accipiat eam frater ejus uxorem. et suscitet semen fratri suo. Septem ergo fratres erant. et primus accepit uxorem et mortuus est sine filiis. Et sequens accepit illam et ipse mortuus est sine filiis. Et tertius accepit illam Similiter et omnes septem et non reliquerunt semen et mortui sunt. Novissima autem omnium mortua est et mulier. In resurrectione ergo. cuius eorum erit uxor. Septem enim habuerunt eam uxorem Et ait illis Jesus. Filii hujus saeculi nubunt et traduntur ad nuptias. illi vero qui digni habeantur saeculo illo et resurrectione ex mortuis neque nubunt. neque uxores ducunt. neque enim ultra poterunt mori. similes enim sunt Angelis et filii sunt Dei cum sint filii resurrectionis. Nam quia resurgunt mortui et Moyses ostendit sicut dixit, vidi in rubo Dominum Deum Abraham. et Deum Isaac. et Deum Jacob Deus autem non est mortuorum sed vivorum.

CODEX CORBEIENSIS.

30. *Omittitur.*
 31. Et tertius accepit illam. Similiter et omnes septem non reliquerunt filios.
 32. ⁷ Novissime etc.
 34. Filii hujus saeculi ⁸ generantur, et generant ⁹.
 35. at hi, qui digni habentur saeculi illius, et resurrectionis... neque nubunt, neque nubuntur, neque ducunt uxores.
 36. Neque enim morientur; nam sunt similes Angelis Dei, quia resurrectionis filii sunt.
 37. Quoniam vero resurgunt mortui, Moyses ostendit, sicut dixit: vidi in rubo Dominum Deum Abraham.

VARIANTES LECTIONES.

- ¹ *Gat. et Mm. sine filiis. Vulg. sine filio.*
- ² *Gat. et Mm. defuncta est. Vulg. mortua est.*
- ³ *Mm. omnes enim habuerunt. Vulg. siquidem septem habuerunt*
- ⁴ *Gat. nubunt... Mm. nubunt, neque ducunt. Vulg. neque nubent, neque ducent uxores.*
- ⁵ *Gat. et Mm. neque ultra jam mori poterunt; sunt autem similes Angelis, et filii sunt Dei, quia resurrectionis filii sunt.*
- ⁶ *Gat. Quia vero resurgunt mortui, Moyses. Mm. Quia vere, etc.*
- ⁷ *Gat. et Mm. novissime.*
- ⁸ *Ita Gat. primis curis; secundis autem curis, traduntur, et nubunt ad nuptias. Mm. nubent, et tradent ad nuptias, generantur et generant.*

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AD EDITIONE VULGATA.

29. Septem ergo fratres... sine filio. 30. accepit eam, et ipse... sine filiis. 31. Non reliquerunt filios. *reliquis omisissis.* 32. *Deest,* mortua est. 33. In resurrectione cuius eorum erit uxor? Septem enim habuerunt illam uxorem. 34. Et ait illis: Filii hujus saeculi generantur, et generant. 35. hi autem, qui digni habentur saeculi illius, et resurrectionis ex mortuis... neque ducunt uxores 36. Neque enim morientur; nam sunt similes Angelis Dei, quia resurrectionis filii sunt. 37. Quoniam vero surgunt mortui, Moyses ostendit... sicut dicit: Dominum Deum, etc. 38. Deus autem mortuorum non est, sed vivorum: omnes enim illi vivunt.

BLANCHINI NOTAE.

(a) Abundat autem.

CODEX VERCELLENSIS.

nis venientem in nube cum potestate magna, et gloria.
 28. Incipientibus autem his fieri, respicite, et levate capita vestra; quoniam adpropinquat liberatio vestra.
 29. Et dixit parabolas illis: Videte ficum, et omnes arbores; cum floriant a se, scitis in proximo esse aestatem. Sic et vos, cum videritis haec, scitote, quoniam in proximo est regnum Dei.
 32. Amen dico vobis, quia non transiet gens illa, donec omnia fiant. Caelum, et terra transiet; verba autem mea non praeteribunt.
 34. Attendite autem vobis, ne quando

² graventur corda vestra gratulatione, et ebrietatibus, et sollicitudinibus saecularibus; et instet super vos repentaneus dies
 35. ille: tanquam laqueus intrabit enim super omnes, qui sedent super faciem totius Terrae.
 36. Vigilate autem, in omni tempore orantes, ut digni habeamini (b) ³ effugere et omnia haec, quae futura sunt; et (c) stabitis ante Filium hominis. Erat autem per dies in templo docens; noctibus vero egrediebatur, et ⁴ demorabatur in monte, qui dicitur Olivetum.
 38. Et omnis populus ⁶ de luce vigilabant ad e-

CODEX VERONENSIS.

corda vestra in crapula, et ebrietate, et cogitationibus saecularibus; et superveniat in vos repentina.
 35. tanquam laqueus superveniet enim in omnes, qui sedent super faciem omnis Terrae.
 36. Vigilate itaque, omni tempore orantes, ut digni habeamini (b) effugere et ista omnia, quae futura sunt; et (c) stabitis ante Filium hominis.
 37. Erat autem inter die docens in templo; noctibus vero exiens, avocabatur in monte, qui vocabatur Oliveti.
 38. Et omnis populus mani-

CODEX BRIXIANUS.

in nubibus. cum postestate magna et majestate. Sed cum haec incipient fieri. respicite et levate capita vestra. quoniam adpropinquat redemptio vestra. Et dixit illis similitudinem. Videte ficulneam. et omnes arbores. cum incipient ostendere fructum. scitis quoniam prope est aestas. Ita et vos. cum videritis haec fieri. scitote quod prope est regnum Dei. Amen dico vobis quia non praeteribit generatio haec donec omnia fiant. Caelum et terra transibunt. verba autem mea non praeteribunt. Adtendite autem vobis ne

forte graventur corda vestra in crapula et ebrietate et cogitationibus huius vitae. et superveniat in vos. repentina dies illa. tanquam laqueus enim superveniet in omnes qui sedent super faciem totius Terrae. Vigilate itaque omni tempore orantes ut digni habeamini (b) effugere et ista omnia quae futura sunt. et stare in conspectu Filii hominis. Erat autem diebus docens in templo noctibus vero exiens morabatur in monte qui vocatur Oliveti. Et omnis populus manebat ad

CODEX CORBEIENSIS.

28. Incipientibus fieri, respirabitis, et levabitur capita.
 34. et ebrietate, et cogitationibus saecularibus.

37. exiens, avocabatur in monte, qui vocatur Oliveti.

VARIANTES LECTIONES.

- ¹ *Gal.* haec omnia fieri. *Vulg.* haec fieri.
² *Gal.* et *Mm.* non praeteribant. *Vulg.* non transibunt.
³ *Mm.* durentur. *Vulg.* graventur.

- ⁴ *Mm.* effugere. *Vulg.* fugere.
⁵ *Gal.* et *Mm.* requiescebat.
⁶ *Gal.* manificabat. *Vulg.* manificabat.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

27. in nubibus. 28. respirabitis et levabitur capita; quoniam appropriat. 30. cum producant jam fructus. 31. Ita et, haec cum videritis. 32. quoniam non praeteribit. 33. Caelum, et terra transient... non transiunt. 34. gravetur cor vestrum in crapula... et cogitationibus

saecularibus; et superveniat. 35. laqueus superveniet enim in omnes. 36. effugere omnia ista... et stabitis. 37. avocabatur in monte. 38. manificabat. *Ibid.* deest ad eum.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et text. Gr. *προβάλλωσιν ἄδη*. -- (b) Ita et text. Gr. *ἐκφυγεῖν*. -- (c) Ita et cod. Cant. *στάσεις*.

CODEX VERCELLENSIS.

uni in templo, audire illum.

CAPUT XXII.

1. Adpropinquabat autem dies festus Azymorum, qui dicitur Pascha : et quaerebant Pontifices, et Scribae quomodo interficerent (b) illum †; timebant enim populum.
3. Intravit autem Satanas, in Judam, qui cognominatur (c) † Iscarioth †, unum de numero.
4. xii. et abiit, et conlocutus est Pontificibus, et Scribis, quemadmodum traderet illum.
5. lum. Et gavisus sunt, et polliciti sunt se pecuniam daturus.
6. Et quaerebat opportu-

nitatem tradendi illum sine turba.
7. Venit autem dies (e) Paschae † :
8. et misit Petrum et Johannem, dicens : Euntes, parate nobis Pascha manducanda.
9. re. Qui dixerunt ei : Ubi vis † pascha, remus ? Dixit autem ad eos : Ecce, intrantibus vobis in civitatem, occurret vobis (f) homo † amporam aquae portans : sequimini illum in domo, qua ingreditur : et dicetis Patrifamiliae domui : Dicit tibi Magister : Ubi est refectio, ubi Pascha cum discipulis meis
12. edam ? Et ille vobis ostendet (g) maediam † str-

CODEX VERONENSIS.

cabat in templo, audire eum.

CAPUT XXII.

1. (a) Adpropiauit † autem dies Azimorum, quae dicitur Pascha :
2 et quaerebant Principes Sacerdotum, et Scribae, quomodo (b) eum † interficerent ; timebant vero plebem.
3. Intravit autem Satanas in Judam, qui cognominabatur (c) Scarioth †, unus de xii.
4. et abiit, et locutus est cum Principibus Sacerdotum, et Scribis, quemadmodum traderet eis.
5. Et pacti sunt pecuniam illi dare.
6. Et quaerebat opportunitatem, ut traderet illum (d) sine turba eis †.
7. Venit autem

dies (e) Paschae †, in qua necesse erat occidi
8. Pascha : et misit Petrum, et Joannem
Euntes, parate nobis Pascha, ut manducemus.
9. Ad illi dixerunt : Ubi vis paremus ?
10. Et dixit ad illos ; Ecce, introeuntibus vobis in civitate, occurret vobis (f) homo † amphoram aquae portans : sequimini eum in domum, in quam intrat ; et dicetis Patrifamiliae : Dicit tibi Magister : Ubi est diversorium, ubi Pascha cum discipulis meis manducem ?
12. Et ille vobis ostendet (g) pedem plano locum stratum

CODEX BRIXIANUS.

eum in templum ut audirent eum. adpropinquabat autem dies festus Azymorum qui dicitur Pascha. et quaerebant Principes Sacerdotum et Scribae quomodo (b) eum † interficerent. timebant enim populum. Intravit autem Satanas in Judam qui cognominabatur (c) Scarioth †. unus de duodecim et abiit et locutus est cum Principibus Sacerdotum. et Magistratibus. quemadmodum illum traderet eis. Et gavisus sunt et pacti sunt pecuniam illi dare Et spondidit. Et quaerebat exinde opportunitatem ut

traderet eum illis sine turbis. Venit autem dies Azymorum. in quo oportebat immolari Pascha. et misit Petrum et Johannem dicens. Euntes parate nobis Pascha. ut manducemus. Ad illi dixerunt ei Ubi vis paremus. Et dixit ad eos. Ecce introeuntibus vobis in civitatem. occurret vobis (f) homo †. amphoram. aquae portans. sequimini eum in domum in quam intrat. et dicetis Patrifamilias domus. Dicit tibi Magister. Ubi est ospitium ubi Pascha cum discipulis meis manducem. Et ipse vobis ostendet caenaculum magnum stratum

CODEX CORBEIENSIS.

CAP. XXII.— 4. Principibus Sacerdotum, et Scribis, quomodo illum traderet.
5. Et pacti sunt, ut pecuniam illi darent.
6. Et quaerebant oportunitatem temporis, ut traderet cum illis sine turba.

7. necesse erat immolari in Pascha.
11. et dicetis : Pater familias, dicit tibi Magister.
12. vobis ostendet in superioribus locum stratum magnum : ibi parate.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* cognominatur Scarioth, unus de. *Mm.* Scarioth, unus de. *Vulg.* cognominatur Isariotes, unum de.

² *Gat.* paremus tibi ? Et. *Mm.* paremus Pascha ? Et. *Vulg.* paremus ?

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

CAP. XXII. — 1. Appropriavit. 2. Quomodo eum interficerent ; timebant vero. 3. cognominabatur Scarioth. 4. cum Principibus Sacerdotum, et Scribis, quemadmodum traderet. 5. *Deest* et gavisus sunt. 6. *Deest* et spondidit. *Ibid.* Et quaerebat... ut traderet... sine turba eis. 7.

dies Paschae, in quo... necesse erat immolari Pascha. 9. Ad illi. 10. dixit ad illos... homo, *omisso*, quidam. 11. Patrifamilias : Dicit tibi... devorsorium. 12. Et ille vobis ostendet in superioribus... stratum magnum : et ibi.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. ἤγγισεν. — (b) Ita ex tex. Gr. αὐτόν. — (c) Origenes legit ut Vercell., Ἰσκαριώδ; et ita Cant. Lat. Iscarioth; at Cant. Gr. habet Ἰσκαριώδ. — (d) Ita et tex. Gr. αὐτοῖς ἄτερ ὄχλου. Favent etiam Vercell. et Brix. — (e) Ita. et cod. Cant. τοῦ πάσχα. — (f) Post homo deest quidam, etiam in tex. Gr. — (g) Tex. Gr. ἀνώγειον μέγα. (cod. Cant. pro μέγα, habet οἶκον; Cant. Lat. superiorem domum) ἰστραμίνον.

CODEX VERCELLENSIS.

tum magnum :
ibi parate.
15. Euntes autem ,
invenerunt ,
sicut dixe-
rat illis , et pa-
raverunt
Pascha.
14. Et , cum facta
est hora , dis-
cubuit ; et A-
postoli cum
15. illo. Et dixit
ad eos : Desi-
derio cupi-
vi hoc Pascha
manduca-
re vobiscum ,
antequam
16. patiar. Dico
enim vobis ,
quoniam
non edam
illud , donec
impleatur
in regno Dei.
17. Et , accepto ca-
lice , gratias
egit , dicens :
Sumite (a) hoc † ,
et partimi-
ni in vobis.
18. Dico enim
vobis , quoni-
am non bi-
bam de fruc-

tu vineae ,
donec reg-
num Dei
veniat.
19. Et , accepto pa-
ne , gratias
egit , et con-
fregit et de-
dit illis , di-
cens : (c) Hoc est
21. Corpus me-
um † ¹ Attamen
ecce manus
² proditoris
mei (d) mecum †
super men-
sam.
22. Filius quidem
hominis ³ se-
cundum
quod defi-
nitum est ,
vadit.
Verum vae
homini illi ,
per quem
25. traditur. Et
ipsi ⁴ inquire-
bant inter
se , quisnam
(e) esset † , qui hoc
facturus
esset.
24. ⁵ Facta est autem
contentio
inter illos ,

CODEX VERONENSIS.

magnum † :
ibi parate.
13. Euntes autem ,
invenerunt ,
sicut dixit
illis , et para-
verunt Pascha.
14. Et , cum fa-
cta esset ho-
ra , discubuit ;
et Apostoli
cum illo.
15. Et ait illis :
Desiderio desi-
deravi hoc
Pascha man-
ducare vobis-
cum , antequam
patiar.
16. Dico enim
vobis , quia
ex hoc non
manducabo
illud , donec
in regno Dei.
19. Et , accepto
pane , gratias
egit , et fregit ,
et dedit illis ,
17. dicens : Hoc
est (c) Corpus
meum † . Et ,
accepto ca-
lice , gratias
egit , et dixit :

Accipite (a) hoc † ,
et dividite
inter vos.
18. Dico enim
vobis , quod
non bibam
(b) de genera-
tione hac
vitis hujus † ,
donec regnum
Dei veniat.
21. Verumtamen
ecce manus
tradentis me
(d) mecum † in
22. mensa. Et qui-
dem Filius
hominis , se-
cundum
quod scri-
ptum est , va-
dit. Verum-
tamen vae
homini
illi , per
quem Fi-
lius hominis
traditur.
25. Et ipsi con-
quirebant in-
ter se , quis
(e) esset †
hoc facturus.
24. Facta est au-
tem contentio
inter illos ,

CODEX BRIXIANUS.

tum. et ibi parate. Euntes autem invenerunt. sicut dixit illis, et paraverunt Pascha. et cum facta esset hora. discubuit. Et duodecim Apostoli cum eo. Et ait illis. Desiderio desideravi hoc Pascha manducare vobiscum antequam patiar. Dico enim vobis quia ultra non manducabo ex hoc donec impleatur in regno Dei. Et accepto calice gratias egit et dixit. Accipite (a) hoc †. et dividite inter vos. Dico enim vobis quod non bibam (b) de generatione vitis hujus † donec regnum Dei veniat. et accepto pane gratias egit et fregit. et dedit discipulis suis

dicens Hoc est corpus meum quod pro vobis datur. hoc facite in meam commemorationem. Similiter et calicem postquam cenaverunt. dicens Hic calix novum testamentum est in sanguine meo. qui pro vobis effundetur. Verumtamen. ecce manus tradentis me mecum est in mensa. Et quidem Filius hominis vadit secundum quod scriptum est. Verumtamen vae homini illi per quem tradetur. Illi autem conquirebant inter se quis esset ex eis qui hoc facturus esset. Facta est autem et contentio inter eos

CODEX CORBEIENSIS.

15. Desiderio desideravi hoc Pascha manducare vobiscum, antequam hoc patiar.
17. Accipite hoc, et dividite inter vos.
19. Hoc est Corpus meum. Verumtamen ecce manus etc. *Omittit*, quod pro vobis tradetur, et quod

sequitur, usque ad vers. 21. exclusive. Verumtamen etc.
23. conquirebant inter se, quis esset hoc facturus.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Deest vers. 20, quem Gat. habet* : similiter et calicem postquam coenatum est, dicens : Hic est calix novi testamenti in sanguine meo, quod pro vobis funditur. *Vulg.*... postquam coenavit, dicens : Hic est calix novum testamentum in sanguine meo, qui pro vobis funditur.
² *Mm. tradentis mecum. Vulg. tradentis me mecum.*
³ *Gat. sicut quod definitum est... traditur. Mm. sicut*

definitum est. *Vulg.* secundum quod definitum est... tradetur.
⁴ *Gat. cooperunt quaerere ex eis inter se, qui. Mm. quaerere ex eis, qui.*
⁵ *Gat. Facta est autem haec contentio. Mm. Facta autem haec contentio. Vulg. Facta est autem et contentio.*

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

14. et Apostoli cum illo. 16. illud. 17. Accipite hoc. 19. dedit illis. *Ibid. omittit*, quod pro vobis datur *usque ad vers. 21 exclusive.* 22. Filius, secundum quod prae-

scriptum est... vae illi homini. 23. et ipsi conquirebant inter se, quis esset hoc facturus. 24. Facta est contentio.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit hoc, Et ita tex Gr. τοῦτο. — (b) Tex. Gr. habet, ἀπὸ τοῦ γεννήματος τῆς ἀμπέλου; Veron. etiam alibi sæpe vertit articulos. — (c) Post corpus meum, deest quod pro vobis tradetur, etc. usque ad vers. 21, pariter in cod. Cant. — (d) Post mecum, deest est, in cod. quoque Cant. — (e) Post esset, deest ex eis; etiam in cod. Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

(a) quisnam †
esset major.
25. Ad ille dixit
eis : Reges
gentium
dominan-
tur eorum ;
et qui pote-
tatem ⁴ in eos
exercunt,
beneficio-
rum largi-
tores dicun-
tur.
26. Vos autem non
ita ; sed, qui
major est in
vobis, ⁵ fiat si-
cut minor,
et qui prae-
est, ut qui mi-
27. nistrat. Quis
enim major
est, qui recum-
bit, aut qui
ministrat ?
⁶ In gentibus
quidem, qui
recumbit ;
in vobis au-
tem non sic,
sed qui mi-
nistrat. Ego
autem sum
in medio ves-
trum, sicut
qui minis-
28. trat. Vos au-
tem estis, qui
permansis-

tis mecum
in tempta-
tionibus me-
29. is : et ego dispo-
no vobis, si-
cut disposu-
it mihi Pater
meus regnum,
30. ut edatis, et
bibatis super
mensam
meam in reg-
no meo, et se-
deatis in xii.
⁷ sedibus, ju-
dicantes xii.
Tribus Isra-
31. el. Dixit
autem ⁸ Dominus
Petro : Simon,
Simon, ecce
Satanas pos-
tulavit vos,
ut scribra-
ret tamquam
triticum.
32. Ego autem
rogavi pro
te, ne defice-
ret fides tua :
et tu tandem
conversus,
confirma
fratres tuos :
et rogate, ne
intretis in
temptatio-
33. ne. Dixit
autem ei Pe-
trus : Domine,

CODEX VERONENSIS.

(a) quisnam †
major vide-
retur.
25. Ad ipse dixit
eis : Reges
gentium
dominan-
tur eorum ;
et qui pote-
tatem in
eos exercunt,
beneficiorum
largiores di-
26. cuntur. Vos
autem non
ita ; sed, qui
major est
in vobis, ef-
ficiatur ut
(b) adule-
scentior †,
et qui prae-
est, ut qui
ministrat.
27. Quis enim
major est,
qui recumbit,
aut qui mi-
nistrat ? Nonne
Ego autem
sum in me-
dio vestrum,
sicut qui
ministrat.
28. Vos estis,
qui perman-
sistis mecum
in tempta-

29. tio ei
dispono vo-
bis, sicut
disposuit
mihi Pater
meus regnum,
30. ut edatis, et bi-
batis in meam
mensam, et
in regno
meo ; et
(c) sedebitis
in xii. se-
dibus †, judi-
cantes xii. Tribus
Istrahel.
31. Ait autem
Dominus : Si-
mon, Simon,
ecce Satanias . . .
. . . . ivit,
ut
let sicut tri-
32. ticum. Ego
autem
rogavi
pro te, ut
non deliciat
fides tua :
et tu aliquan-
do conversus,
confirma fra-
tres tuos : et
rogate, ne
intretis in
temptationem.
33. Dixit autem
.
Petrus : Do-
mine, tecum

CODEX BRIXIANUS.

de hoc. quis eorum esset major. Ipse autem dixit eis. Reges gentium dominantur eorum. et qui potestatem habent super eos. beneficiorum largiores vocantur. Vos autem non sic. sed qui major est in vobis fiat sicut junior. et qui praeest sicut minister. Quis enim major est. qui recumbit aut qui ministrat. Nonne qui recumbit. Ego autem in medio vestrum sum. sicut qui ministrat. Vos autem estis qui permansistis mecum in temptationibus meis. Et ego dispono vobis sicut

disposuit mihi Pater meus regnum. ut sedeat. et bibatis super mensam meam in regno meo. et sedeat. et bibatis super xii. thronos judicantes duodecim Tribus Sdrabel. Ait autem Dominus. Simon Simon ecce Satanias expetivit ut vos ventilet. sicut triticum. Ego autem. rogavi pro te. ut non deficiat fides tua. et tu aliquando conversus confirma fratres tuos. Dixit autem ei Petrus. Domine

CODEX CORBEIENSIS.

25. Et qui potestatem habent, benegerentes eorum, benigni vocantur.
27. aut qui ⁶ ministratur? In gentibus quidem, qui recumbit; in vobis autem non sic, sed qui ministrat. Ego autem † in medio vestrum sum, quasi minister.

31. expetivit, ut vos ventilet, sicut triticum... ro-
gavi pro te, etc.
32. confirma fratres tuos : et rogate, ne intretis
in tentationem.
33. Dixit autem ei Petrus : Domine, etc.

VARIANTES LECTIONES.

⁴ Gal. super eos benignus. Mm. super beneficii.
⁵ Gal. sicut junior, et qui precessor est, fiat sicut ministrator. Mm. sicut junior, et qui prius est, fiat, sicut qui ministrat. Vulg. sicut minor, et qui praecessor est, sicut ministrator.
⁶ Et ita Gal.

⁷ Mm. thronos. xii. judicantes. Vulg. thronos, judican-
tes duodecim.
⁸ Gal. et Mm. Jesus Simoni : Simon. Vulg. Dominus :
Simon, Simon.
⁹ Mm. recumbit.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AREUNTES AB EDITIONE VULGATA.

25. potestatem in eos exercent. 27. Quis enim... qui ministrat, aut qui recumbit? In gentibus quidem qui recumbit, in vobis autem non sic, sed qui ministrat. Ego etc. sicut minister. 28. in temptationibus. 29. Ego quidem

dispono. 30. super thronos xii. Tribus judicantes Isra-el.
31. Simoni Petro : Simon, ecce... ut vos ventilet, sicut
triticum. 32. confirma fratres tuos : et rogate, ne intretis
in tentationem. 33. Dixit autem et Petrus : Domine.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post *quisnam*, non habetur *eorum*, in cod. quoque Cant.—(b) Ita et tex. Gr. ὁ νεώτερος. — (c) Cod. Alexandr. habet καθίσταθαι : ac ita omnes codd. Stephani. Alii multi legunt, καθίσταθαι. Ibid. in xii. *sedibus* ut cod. Cant. ἐπι δώδεκα θρόνους, et alii plures apud Millium.

CODEX VERCELLENSIS.

tecum paratus sum et in carcerem, et in mortem
 34. ire. Qui a . . . Dico tibi Petre, non cantabit hodie gallus, donec tu me ter abneges.
 35. Et dixit eis : Quando misi vos sine sacco, et pera, et calciamentis, numquid aliquid defuit vobis?
 36. it vobis? ad illi dixerunt : Nihil. Dixit ergo : Sed nunc, qui habet sacculum, tollat similiter et peram; ¹ et qui non habet, vendat tunicam suam, et emat gladium.
 37. Dico enim vobis, quoniam adhuc hoc, quod scriptum est, oportet impleri in me : ² Quod et cum injustis deputatus est.
 Et, de me quae sunt, finem

38. habent. Ad ille dixit : Domine, ecce gladii duo hic. Qui dixit ei : Sat
 39. est. Et egressus, abiit secundum consuetudinem in montem Oliveti.
 Secuti sunt autem illum et discipuli.
 40. li (e) ejus †. Et, cum, esset in eo loco, dixit illis. Orate, ne intretis in temptationem.
 41. Et ipse abolsus est ab illis, tamquam lapidis ictus; et, positus genibus,
 42. orabat, dicens : Pater, non voluntas mea, sed tua fiat : transfer calicem hunc a me.
 43. Apparuit autem illi Angelus de caelo, confortans eum.
 Et factus est in agonia; et prolixius
 44. orabat. Et factus est sudor

CODEX VERONENSIS.

paratus sum et in carcere, et in morte
 34. ire. Et ille dixit : Dico tibi Petre, non cantabit hodie gallus, donec ter me abneges.
 35. Et dixit eis : Quando misi vos sine sacco, et peram, et calciamentis, numquid (a) alicujus egistis †? Et dixerunt : Nullius. Dixit ergo : Sed nunc, qui habet sacculum, tollat similiter et peram; et qui non habet, vendat vestimentum suum, et emat gladium.
 37. Dico enim, quia, (b) quod † scriptum est, oportet impleri in me : Et cum sceleratis (c) deputatus sum †.
 (d) Quod † etiam finem ha . . .
 38. Qui dixerunt ei : Domine,

ecce gladia duo hic. Qui dixit eis : Sufficit.
 39. Et egressus, ibat secundum consuetudinem suam in montem Oliveti.
 Secuti sunt autem illum et discipuli (e) ejus †.
 40. Et, cum pervenisset loco, dixit illis : Orate, ne intretis in temptationem.
 41. Et ipse avolsus est ab eis, quantum jactum lapidis; et, positus genibus, orabat :
 42. Pater, si vis, transfer calicem hunc a me : verum non mea voluntas, sed tua fiat.
 43. Apparuit autem illi Angelus de caelo, confortans illum.
 Et factus est in agonia; et prolixius
 44. orabat. Et factus est su-

CODEX BRIXIANUS.

tecum paratus sum. et in carcerem. et ad mortem ire. Et Jesus dixit Dico tibi Petre. non cantavit odie gallus. donec ter abneges me nosse. Et dixit eis. Quando misi vos. sine sacco. et sine pera. et sine calciamentis. numquid aliquid defuit vobis. Ad illi dixerunt. Nihil. Dixit ergo eis. Sed nunc qui habet sacculum. tollat similiter et peram. et qui non habet vendat tunicam suam et emat gladium. Dico enim vobis. quoniam hoc (b) quod † scriptum est oportet impleri in me. Et quod

cum inquis deputatus est. Etenim ea quae de me scripta sunt. finem habent. At illi dixerunt. Domine ecce gladii duo hic. At Jesus dixit eis. Sufficit. Et egressus abiit secundum consuetudinem in montem Oliveti. Secuti sunt autem illum et discipuli. (e) ejus †. Et cum pervenisset ad locum ait illis. Orate ne intretis in temptationem : Et ipse discessit ab eis. quantum jactus est lapidis. et positus genibus orabat dicens. Pater si vis transfer a me hunc calicem.

CODEX CORBEIENSIS.

35. sine sacello.
 36. qui habet sacellum, et qui habet tunicam, vendat eam, et emat gladium.
 37. oportet impleri in me : Quod ut cum inquis deputatus est. Et, de me quae sunt, finem habent.

39. Et egressus inde, ibat secundum consuetudinem suam, etc.
 42. dicens : Pater, non mea voluntas, sed tua fiat : si vis, transfer hunc calicem a me.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm*, et qui non habet gladium, vendat. *Gat*. emat sibi gladium.

² *Gat*. Et quod cum injustis. *Mm*. Et cum injustis.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

34. et ille dixit... non cantavit... donec ter abneges etc.
 38. Ad illi *Ibid. deest*, eis. 37. quoniam adhuc quod... oportet impleri in me : Quod cum injustis deputatus est. Et, de me quae sunt, finem habent. 38. Ad ille dixit :

Ecce gladii duo hic. Qui dixit eis : Sat est. 39. secundum consuetudinem suam in montem Oliveti. *Ibid* discipuli ejus. 40. in temptationem. 41. jactus lapidis. 42. hunc a me : Verum non mea. 43. factus est.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Juxta tex. Gr. τίνος ὑστερήσατε. — (b) Ante quod, deest adhuc, etiam in eod. Cant. — (c) Et ita versiones Syr. Pers. et Arab. — (d) Et ita tex. Gr. τὸ (πρὶ ἐμοῦ.) — (e) Addit ejus, etiam tex. Gr. αὐτοῦ.

CODEX VERCELLENSIS.

illius, quasi guttae sanguinis¹ decurrentis super terram. 45. Et, surgens ab oratione, venit ad discipulos suos, et invenit illos dormientes a macerore. Et dixit² eis: Quid dormitis? surgite, orate, ne intretis in temptationem. 47. nem. Et, adhuc eo loquente, ecce turba, et qui vocabatur Judas, unus de duodecim, praecedebat illos: et accedens, osculatus est Jesum. Dixit autem Jesus: Juda, osculo Filium hominis tradis? 49. Videntes autem qui erant circa illum, quod futurum esset, dixerunt illi: Domine, si³ percutiemus in

50. gladio? Et percussit unus quidam ex illis servum Pontificis, et abscedit aurem illius 51. dextram.⁴ Dixit autem illi Jesus: Sine usque hoc. Et extendens manum suam, tetigit eum; et re-integrata est auris ejus. 52. Dixit autem Jesus ad eos, qui venerant ad se, Pontifices, et Antistites templi, et Seniores: ⁵ Tamquam ad latronem existis cum gladiis, et fustibus? Cum cottidie essem vobiscum in templo, non extendebatis manus super me: sed haec est vestra hora, et potestas tenebrarum. 54. Conprehen-

CODEX VERONENSIS.

dor ejus, sicut guttae sanguinis decurrentes in terram. 45. Et factum est, cum surrexisset ab oratione, et venisset ad discipulos suos, invenit illos dormientes praec tristitia. Et ait illis: Quid dormitis? Surgite, orate, ne intretis in temptationem. 47. Adhuc (a) autem † illo loquente, ecce turbae, et qui vocabatur Judas, unus de XII. antecedebat eos. (b) Et adpropinquans, osculatus est Jesum: hoc enim signum eis, dicens: Quemcumque osculatus fuero, hic est, tenete eum †. 48. Dixit autem illi Jesus: Juda, osculo Filium hominis tradis? 49. Quod cum viderent eum hi, qui circa

ipsum erant, dixerunt ei: Domine, vis, percutiemus eum 50. in gladio? Et percussit s unus ex illis servum Principis Sacerdotum, et amputavit auriculam ejus dextram. 51. Respondens autem Jesus, dixit: Dimitte eum. Et tetigit aurem ejus, et sanavit eum. 52. Ait autem Jesus: Sine usque hoc. Et ad eos, qui ad se venerant, dixit, Principibus Sacerdotum, et Magistratibus templi, et Senioribus: Quasi ad latronem existis cum gladiis, et fustibus? 53. Cum cotidie vobiscum fuerim in templo, non extendistis in me manus: sed haec hora est vestra, et potestas tenebrarum. 54. Et comprehensum

CODEX BRIXIANUS.

Verumtamen non mea voluntas, sed tua fiat. Et surgens ab oratione, et veniens ad discipulos, invenit eos dormientes, praec tristitia. Et ait illis. Quid dormitis. Surgite et orate, ne intretis in temptationem. Et adhuc eo loquente, ecce turba, et qui vocabatur Judas, unus de duodecim antecedebat eos, et adpropinquavit ad Jesum, ut oscularetur eum. Jesus autem dixit ei. Juda osculo Filium hominis tradis. Videntes autem hi qui cum ipso erant, quod futurum erat, dixerunt ei. Domine, si percuti-

mus gladio. Et percussit unus ex illis servum Principis Sacerdotum, et amputavit auriculam ejus dextram. Respondens autem Jesus ait. Sinite usque huc. Et extendens manum, et tangens auriculam ejus, sanavit eum. Dixit autem Jesus ad eos, qui venerant ad eum a Principibus Sacerdotum, et Scribae, et Magistratus templi, et Senioribus. Quasi ad latronem venistis, cum gladiis, et fustibus, cottidie vobiscum eram in templo, et non inmisistis in me manus, sed haec est ora vestra, et potestas tenebrarum. Et com-

CODEX CORBIENSIS.

47. appropians, osculatus est Jesum. 49. Quod cum viderent hi... quod sciebat, dixerunt: Domine, si percutiemus † in gladio? 51. Sine usque hoc. Et extendit manum suam Je-

sus, et tetigit eum, et redintegrata est auris ejus. 52. Et ad eos, qui ad se venerant, dixit Jesus, Principibus Sacerdotum etc.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* decurrentes in. *Vulgo* decurrentis in.
² *Gat.* illis: Surgite, et orate. *Vulg.* illis: Quid dormitis? Surgite, orate.
³ *Ita Gat. et Mm.*; *Vulg.* percutimus.

⁴ *Gat. et Mm.* Dixit ei. *Vulg.* ait.
⁵ *Gat. et Mm.* Sinite.
⁶ *Gat. et Mm.* Tanquam ad latronem venistis. *Vulg.* Quasi ad latronem existis.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

44. sicut guttae sanguinis decurrentes. 46. in temptationem. 47. Adhuc autem illo loquente, ecce turbae... et appropians osculatus est Jesum. 48. Dixit autem illi Jesus: Juda. 49. Quod cum viderent hi, qui circa ipsum erant, dixerunt... si percutiemus in gladio. 51. Dixit au-

tem illi Jesus: sine usque ad hoc. Et extendens manum suam Jesus, tetigit eum, et redintegrata est auris ejus. 52. Et ad eos, qui ad se venerant, dixit, Principibus Sacerdotum, et Magistratibus templi, et Senioribus: Quasi. 53. Cum cotidie... in me manum... tenebrarum.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit autem, etiam tex. Gr. δὲ. — (b) Et ita cod. Cant. καὶ ἐγγίσας ἐφίλησεν τὸν Ἰησοῦν. τοῦτο γὰρ σημαντικὸν εἰδείδει αὐτοῖς, ὅτι ἂν ἐφίλησεν αὐτὸς ἴσταν (doest tenete eum). Haec forte ex prioribus Evangelistis margini adnotata, tandem in textum codd. Cant. et Veron irrepserunt.

CODEX VERCELLENSIS.

sum autem eum adduxerunt in domum Pontificis. Petrus autem sequebatur a longe. 55. ge. In censo autem igne in medio atrio, et consedentibus, (b) sedebat † Petrus in medio illorum. 56. Quem cum vidisset quaedam ancilla, intuens eum, dixit: Et hic ex illis est, qui cum eo 57. erant. Ad ille (c) † negavit †, dicens: Mulier, non novi 58. eum. Et egressum illum ad januam vidit alia; et ait erant: Et hic fuit cum Jesu Nazareno. Et rursus negavit cum iurejurando. 59. do. Quem paulo post cum vidisset qui-

dam, dixit: Vere et hic cum Jesu erat; nam et Galilaeus est. 60. Dixit autem Petrus: Homo, nescio quid dicis. Et protinus, adhuc loquente illo, gallus cantavit. 61. Et conversus Dominus, respexit Petrum. Et commemoratus est Petrus verbum Domini † sicut (d) dixit illi †: Ante quam gallus cantet, ter me negabis te scire. 62. Et viri, qui continebant illum, deridebant eum. 63. Et, cooperientes faciem illius, percutiebant; et interrogabant illum, dicentes: Prophetiza, quis est qui percus-

CODEX VERONENSIS.

illum duxerunt in domum Principis Sacerdotum. Petrus vero sequebatur (a) illum † a longe. 55. Accenso autem igni in medio atrio, et circumsedentibus, (b) sedebat et † Petrus in medio eorum. 56. Quem cum vidit ancilla sedentem ad lumen, intuens illum, dixit: Et hic de eis est, qui cum ipso erant semper. 57. Ad ille (c) negavit †, dicens: Mulier, non novi illum. 58. Et iterum post pusillum videns eum alia, dixit: Homo, et tu cum eras semper. Qui respondit: Non sum ego. 59. Et, intervallo

facto horae unius, alius contendens, dixit: Vere et hic cum illo erat, nam et Galilaeus est. 60. Et ait Petrus: Homo, nescio quid dicas. Et continuo, adhuc illo loquente, gallus cantavit. 61. Et conversus Dominus, respexit Petrum. Et commemoratus est Petrus verbum Domini, sicut (d) dixit illi †: Priusquam gallus cantet, ter me negabis (e) hodie nosse †. 62. Et viri, qui tenebant eum, includebant eum, dicentes: Prophetiza nobis, quis est qui te 63. percussit? et

CODEX BRIXIANUS.

prehendentes eum, duxerunt ad domum Principis Sacerdotum. Petrus vero sequebatur (a) eum † a longe. Accenso autem igni in medio atrio, et circumsedentibus illis, (b) sedebat et † Petrus, in medio eorum. Quem cum vidisset ancilla quaedam sedentem ad ignem, et intuens eum dixit. Et hic cum illo erat. Ille autem (c) negavit † dicens. Mulier non novi eum. Et iterum post pusillum videns eum alius dixit. Homo et tu cum illo eras semper. Petrus vero ait. O homo, non sum. Et cum intercessisset spatium unius horae quidam affirmabat dicens. Vere et

hic cum illo erat. Nam et Galilaeus est. Dixit autem Petrus. Homo, nescio quid dicis. Et continuo adhuc eo loquente, gallus cantavit. Et conversus Dominus, respexit Petrum. Et recordatus est Petrus, verbum Domini, sicut (d) dixit ei †. Quia prius quam gallus cantet, ter me negavis. Et egressus foras Petrus fleuit, amare. Et viri qui tenebant eum includebant eum caedentes et velantes caput ejus, percutiebant faciem ejus, et interrogabant eum dicentes. Prophetiza quis est qui te percussit.

CODEX CORBEIENSIS.

56. intuens illum, dixit ei: Et hic de eis est, qui cum ipso erant semper. 58. Et tu cum illo eras semper. Qui respondit: Non sum ego. 59. Et, intervallo facto horae unius, alius quidam

contendens dixit.

61. ter me negabis hodie.

62 et 64. Et viri, qui tenebant illum, velaverunt eum, et percutiebant eum, et illudebant † eum, dicentes: Prophetiza.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* ait: Ego non sum.

² *Gat.* Domini sui, sicut dixit. *Vulg.* Domini sicut di-

xerat.

³ *Mm.* ei, dicentes. Et.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

54. Et comprehensum illum, duxerunt in domum... sequebatur eum a longe. 55. igni in medio atrii, circumsedebat et Petrus in medio. 56. Et vidit ancilla sedentem ad lumen, et intuens illum, dixit: Et hic de eis est, qui cum ipso erant semper. 57. Ad ille negavit ei. 58. Et iterum post pusillum, videns eum alius, dixit: Homo,

et tu cum illo eras semper? Qui respondit: Non sum ego. 59. facto horae unius, alius contendens, dixit. 60. quid dicas. 61. Et commemoratus est Petrus verborum Domini, sicut dixit illi: Prius quam... negabis. *Versus* 62. *deest.* 63. illudebant eum. Et velaverunt eum; et percutiebant eum, et interrogabant... Prophetiza nobis.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit illum, etiam cod. Cant. ἀὐτῶ. Brix. eum. — (b) Ita et tex. Gr. ἐκἀθρο καὶ, omisso illis, post circumsedentibus, quod deest etiam in cod. Cant. — (c) Post negavit, deest eum, in cod. quoque Cant. — (d) Ita et tex. Gr. ἔπειν ἀὐτῶ. — (e) Tō hodie, addunt quoque versiones Copt., Arab., Æthiop. et Sax. σήμερον. nosse vero addunt codd. Cant. et alius Gr. apud Millium, μὴ εἰδέναι ἡ. Brix. te scire.

CODEX VERCELLENSIS.

sit te ?
65. Et alia multa blasphemantes dicebant
66. ad eum. Et, cum dies horta est, conveni-
erunt Seniores populi, Pontifices, et Scribae; et deduxerunt illum in Concilium suum; et interrogabant eum, dicentes: Si tu es Christus, dic nobis?
67. Dixit autem illis: Si vobis dixerit, non
68. (b) creditis †: si interrogaverit, non respondebitis, sed nec dimittetis me. Amodo autem erit Filius hominis sedens ad dextram virtutis Dei.
70. † Dixerunt autem ei omnes: Tu es Filius Dei? (c) Dixit autem illis: Vos dicitis,

quia ego sum.
71. Qui dixerunt: Quid adhuc egemus testimonio? (d) audivimus † enim de ore illius.

CAPUT XXIII.

1. Et surgens universa multitudo eorum, adduxerunt illum ad Pilatum.
2. Coeperunt autem accusare illum, dicentes: Hunc invenimus evertentem gentem tribu-
. . . dare Caesari, dicentem, se Christum Regem esse.
3. se. Pilatus autem interrogavit eum, dicens: Tu es Rex Iudaeorum? Qui respondit illi: Tu dicis.
4. Pilatus autem ait ad Pontifices, et turbas: Nullam invenio cul-

CODEX VERONENSIS.

alia multa blasphemantes, et dicentes in eum.
66. Et, ut factus est dies, convenit (a) Presbyterium † plebis, et Principes Sacerdotum, et Scribae: et duxerunt illum in Concilium suum; et interrogabant eum, dicentes: Si tu es Christus, dic nobis?
67. Ait illis: Si vobis dixerit, non (b) creditis †: si interrogaverit, non respondebitis mihi, neque dimittetis.
69. Ex hoc autem Filius erit hominis sedens a dextris virtutis Dei.
70. Et dixerunt omnes: Tu ergo es Filius Dei? Ait autem (c) illis †: Vos dicitis, quod ego sum.
71. Ad illi dixerunt: Quid ad-

huc desideramus testimonium?
(d) audivimus † enim de ore ipsius.

CAPUT XXIII.

1. Et exurgens omnis multitudo illorum, duxerunt illum ad Pilatum.
2. Coeperunt autem accusare illum, dicentes: Hunc invenimus subvertentem gentem nostram, (e) et solventem legem nostram, et Prophetas †, et prohibentem tributa dari Caesari, et dicentem, se Christum Regem esse.
3. Pilatus autem audiens, interrogavit eum, dicens: Tu es Rex Iudaeorum? Ad ille respondens, ait: Tu dicis.
4. Ait autem Pilatus ad Principes Sacerdotum, et turbas: Nihil invenio causae

CODEX BRIXIANUS.

Et alia multa blasphemantes dicebant in eum. Et ut factus est dies, conveniunt Seniores plebis, et Principes Sacerdotum, et Scribae et duxerunt illum in Concilium suum, et interrogabant eum dicentes. Si tu es Christus dic nobis. Et ait illis. Si vobis dixerit non creditis mihi, si autem et interrogaverit, non respondebitis mihi, neque dimittetis. Ex hoc autem erit Filius hominis, sedens ad dextram virtutis Dei. Dixerunt autem omnes Tu ergo es Filius Dei. Ad ille dixit eis †. Vos dicitis quia ego sum.

At illi dixerunt. Quid adhuc opus habemus testimonium, ipsi enim audivimus ex ore ejus. Et exurgens omnis multitudo eorum duxerunt illum ad Pilatum. Coeperunt autem accusare eum dicentes. Hunc invenimus subvertentem gentem nostram, et prohibentem tributa dare Caesari et dicentem se Christum Regem esse. Pilatus autem interrogavit eum dicens. Tu es Rex Iudaeorum. Jesus autem respondens ait. Tu dicis. Pilatus autem dixit ad Principes Sacerdotum, et turbas. Nihil invenio causam

CODEX CORBEIENSIS.

66. Et, ut factus est dies, convenit Presbyterium plebis.

CAP. XXIII. — 2. subvertentem † gentem no-

VARIANTES LECTIONES.

† Gat. respondetis mihi, neque dimittetis. *Vulg.* respondebitis mihi, neque dimittetis.

† Mm. Dixerunt ergo omnes: Tu autem es. *Vulg.* Dixerunt autem omnes: Tu ergo es.

stram, et solventem legem nostram, † et Prophetas, et prohibentem † tributa dare Caesari.